
MONTAG

13ANGEBOTE VON BIS

NUR FÜR KURZE ZEIT

NUR FÜR KURZE ZEIT

NUR FÜR KURZE ZEIT

JANUAR

4,67 7,56

2,29

2,292,71

14,78

2,49

2,12

1,35

Jeden Tag
Zwieback
450 g je

Oro Di Parma
Tomatenmark
versch. Sorten
340 ml je

Coppenrath
Torteletts
200 g je

25
JANUAR

SAMSTAG

Hofgut
Rapshonig
500 g je

Maxwell House
Kaffee
Klassisch
200 g je

Gina
Creamer
Kaffeeweißer
400 g je

Biogreno
Pastasauce
versch. Sorten
340 ml je

Kühne
Salatdressing
versch. Sorten
0,5 l je

Ramazotti
Amaro
0,7 l je

5,49 8,89

2,69

2,693,19

16,99

-15% -15%

-15%

-15%-15%

-13%

AKTION

AKTION

AKTION

Öffnungszeiten Montag bis Freitag
07:30 - 12:30 Uhr + 14:00 - 18:00 Uhr

Samstag
07:30 - 12:30 Uhr

Nur solange der Vorrat reicht! (Nr. 120)



WeserGold
Zitronensaft
100% Saft
0,75 l je

1,95

1,49

1,29

1,61

2,97

1,35

Hofgut
Suppe
versch. Sorten
400 g je

Jeden Tag
Thunfisch
mit Gemüse
185 g je

Jeden Tag
Suppennudeln
versch. Sorten
500 g je

Vernel
Weichspüler
versch. Sorten
800 ml je

Ritter Sport
Schokolade
versch. Sorten
100 g je

2,29

1,89

3,49

1,59

-15%

-15%

-15%

-15%
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Dorfladen Langfurth e.G.
Telefon: 09856 / 921155

91731 Langfurth
Hauptstraße 26

Paul Bornowski
1. Vorstand

Liebe Kunden und Freunde unseres Dorfladens,

2025 wird ein neues Jahr voller Herausforderungen, Hoffnungen und der 
Ungewissheit, welche Richtung eine neue Regierung einschlagen wird. 
Politische Entscheidungen können weitreichende Auswirkungen auf kleine 
Gemeinschaften haben, insbesondere in Krisenzeiten, die weiterhin unseren 
Alltag prägen. 
Unser Ziel bleibt klar: der Erhalt unseres Dorfladens. Er ist nicht nur 
Einkaufsstätte, sondern auch Symbol für Zusammenhalt und Gemeinschaft. 
In einer Welt, die zunehmend von Anonymität geprägt ist, bietet er Raum für 
Begegnungen, für ein Lächeln und für gegenseitige Unterstützung.
Doch die Herausforderungen sind groß. Die wirtschaftlichen Krisen belasten 
nicht nur den Einzelhandel, sondern auch die Kaufkraft vieler. Umso wichtiger 
wird es, gemeinsam Lösungen zu finden. Es ist eine Aufgabe, die nicht allein 
von Einzelnen gestemmt werden kann – wir alle sind gefragt, unseren Beitrag 
zu leisten.
Ein Miteinander ist essenziell. Initiativen wie gemeinsame Aktionen, 
ehrenamtliches Engagement oder kreative Ideen können dazu beitragen, den 
Dorfladen zu stärken und langfristig zu sichern. Wir müssen uns bewusst 
machen, dass jede Unterstützung – sei es ein Einkauf und/oder die Zeichnung 
von Anteilen – ein Schritt in die richtige Richtung ist.
Das neue Jahr bietet auch Chancen: die Möglichkeit, stärker zusammenzuwachsen, 
unsere Resilienz zu beweisen und trotz der Unsicherheiten die Zukunft aktiv zu 
gestalten. Gemeinsam können wir die Herausforderungen meistern und unseren 
Dorfladen als Herzstück unserer Gemeinde bewahren.
Bleiben Sie gespannt und auf ein baldiges Wiedersehen in unserem Dorfladen,

Ihr Paul Bornowski


